
 
 

UCHWAŁA NR XII/65/25 
RADY GMINY DZIEMIANY 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dziemiany w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje 
społeczne działające na terenie gminy, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz 
dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na terenie gminy, Rada Gminy Dziemiany 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dziemiany w 2025 roku. 

§ 2. 1. Celami Programu są: 

a) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy ochronie zwierząt; 

b) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

c) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy w Dziemianach. 

3. Realizację działań pomocniczych dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą: 
organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 
podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych i pozbawionych opieki psów i kotów, we współpracy 
z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

§ 3. 1. Gmina odławia i zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Fundacja 
„ANIMALSI”, 80-538 Gdańsk, ul. Wolności 48/1, schronisko w Kościerzynie przy ul. Przemysłowej 43, tel. 
573 440 610, które posiada miejscową decyzję zezwalającą na prowadzenie tego typu działalności i numer 
weterynaryjny, który nadaje Powiatowy Lekarz Weterynarii, zgodnie z miejscem prowadzonej działalności, 
a także spełnia warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 ze zm.). 

2. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, na podstawie decyzji lekarza weterynarii, poddawane będą 
zabiegowi sterylizacji lub kastracji, o ile wcześniej nie zostały poddane takiemu zabiegowi. 

§ 4. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1290



c) zapewnienie karmy oraz wody pitnej kotom wolno żyjącym w miejscu ich przebywania, z dala od ludzi oraz 
ruchu ulicznego, przy udziale opiekunów społecznych, wolontariuszy, 

d) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2. Gmina prowadzi dokarmianie kotów wolno żyjących. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

a) informowanie o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia poprzez stronę www.dziemiany.pl; 

b) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska z terenu gminy 
Dziemiany; 

c) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii. Realizację zadania 
zapewnia Gabinet Weterynaryjny "Nad Wdą", ul. Rogali 12, 83-424 Lipusz. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie. 

3. W stosunku do usypianego zwierzęcia należy zaoszczędzić mu sytuacji stresujących, a sam zabieg 
uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny i dozwolony odpowiednimi 
przepisami. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt pozostawia się w schronisku w celu przekazania ich do utylizacji służbom do 
tego przeznaczonym. 

§ 7. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się Gospodarstwo Rolne Jan Navus-
Wysocki, Kalisz, ul. Warszawska 6, 83-425 Dziemiany. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt, w tym 
dzikich, realizowane będzie przez Gabinet Weterynaryjny "Nad Wdą", ul. Rogali 12, 83-424 Lipusz. 
Zgłoszenia całodobowe poprzez koordynatora gminnego pod nr tel. 722 222 480. 

§ 9. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina Dziemiany, które na rok 
2025 określone zostały w wysokości 25.840,00 zł i będą wydatkowane na pokrycie kosztów: 

1) Zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku – 9.840,00 zł 

2) Odławiania bezdomnych zwierząt oraz przewóz ich do schroniska – 12.000,00 zł 

3) Usług weterynaryjnych objętych Programem – 3.000,00 zł 

4) Zakupu karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących – 1000,00 zł 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziemiany. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
 Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dziemiany 

 
 

Krystian Kaszubowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1290


	UCHWAŁA NR XII/65/25 RADY GMINY DZIEMIANY z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5
	lit. c w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9

	§ 10
	§ 11


		2025-04-01T12:44:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




